Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

РЕШЕНИЕ №6/16-1

27 февраля 2010 г.                                                                                 г. Назрань

Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета местного
самоуправления Назрановского муниципального района

Рассмотрев  образцы  удостоверения и нагрудного знака депутата Совета местного
самоуправления Назрановского муниципального района, Совет местного
самоуправления Назрановского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета
местного самоуправления Назрановского муниципального района (Приложение № 1).
2. Утвердить образцы  удостоверения и нагрудного знака депутата Совета местного
самоуправления Назрановского муниципального района (Приложение № 2).
3.Поручить заместителю Председателя Совета Цуроеву М.А. организовать

 1 / 5

Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района

изготовление удостоверений депутатов Совета местного самоуправления
Назрановского муниципального района и поставку знака «Депутат муниципального
образования».
4.Настоящее решение вступает  в силу с момента подписания.

Глава Назрановского
муниципального района                                                            Т. А. Муталиев

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
Решением №6/16-1
Совета местного самоуправления
Назрановского муниципального района
от 27 февраля 2010г.

Положение
об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета местного самоуправления
Назрановского муниципального района

1.     Удостоверение депутата Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района является его основным документом, подтверждающим личность
и полномочия депутата.
2.    Удостоверение депутата Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района является документом, дающим право беспрепятственно
посещать органы государственной власти и районного самоуправления, предприятия,
учреждения и организации, воинские части, общественные объединения,
расположенные на территории Назрановского муниципального  района, при
осуществлении депутатских полномочий.
3.    Удостоверение депутата Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района представляет собой двухстраничную книжку, наклеенную на
плотное складывающееся пополам основание, обтянутое кожей темно-красного цвета с
тиснением на лицевой стороне «УДОСТОВЕРЕНИЕ». Размеры сложенного
удостоверения – 100 х 70 мм.

 2 / 5

Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района

На левой странице внутреннего разворота слева в верхнем углу расположен герб
Российской Федерации, в центре вверху расположены надписи: «Российская
Федерация», «Республика Ингушетия», ниже «Удостоверение №___», справа в верхнем
углу расположен флаг Российской Федерации, ниже в левой части страницы
располагается цветная фотография депутата размером 30 х 40 мм, внизу справа
надписи: «Выдано_____», «Действительно_____», место для подписи.
На правой странице слева в верхнем углу располагается изображение герба Республики
Ингушетия, в центре вверху – надпись «Депутат Совета местного самоуправлении
Назрановского муниципального района»,  справа в верхнем углу расположен флаг
Республики Ингушетия, под ней в центре страницы – фамилия, имя и отчество депутата,
его должность в районном Совете («председатель Совета местного самоуправления
Назрановского муниципального района», «заместитель председателя Совета местного
самоуправления Назрановского  муниципального района», «депутат Совета местного
самоуправления Назрановского муниципального района»). Внизу страницы
располагаются слова  «Глава Назрановского муниципального района» и место для его
подписи.
       Обе страницы изготовлены из ламинированной бумаги.
 4. Нагрудный знак «Депутат муниципального образования » представляет собой
стилизованное изображение Государственного флага Российской Федерации. Размер
знака 26 х 20 мм. Знак изготавливается в двух вариантах: из серебра 925 пробы с
золочением и из медно-никелевого сплава. Поверхность нагрудного знака покрыта
эмалью трех цветов: верхняя треть -белая, средняя треть – синяя, нижняя треть –
красная. На нагрудном знаке прописными буквами золотистого цвета помещаются слова:
на верхней трети – «ДЕПУТАТ», средней трети – «МУНИЦИПАЛЬНОГО», нижней трети
– «ОБРАЗОВАНИЯ». На оборотной стороне нагрудного знака размещается площадка
прямоугольной формы для нанесения номера. Для крепления к одежде на оборотной
стороне знака имеется булавочное крепление.
    5. Хранение и выдача нагрудных знаков и бланков удостоверений осуществляется
Председателем Совета местного самоуправления Назрановского муниципального
района, а в его отсутствие – заместителем Председателя Совета местного
самоуправления Назрановского муниципального района. Бланки удостоверений
являются документом строгой отчетности, подлежащим регистрации.
      6. Нагрудный знак выдается депутату одновременно с удостоверением об избрании.
Решение о выдаче дубликатов взамен утерянных нагрудного знака и удостоверения
принимает Председатель Назрановского районного Совета на основании письменного
заявления депутата.
       7.Удостоверение депутата нового созыва  установленной настоящим Положением
формы выдается не позднее 10 дней с момента избрания Председателя Назрановского
районного Совета.
      8. Депутат Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района пользуется  соответствующими нагрудным знаком и
удостоверением в течение срока своих полномочий и не вправе передавать их другому
лицу.

 3 / 5

Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
Решением №6/16-1
Совета местного самоуправления
Назрановского муниципального района
от 27 февраля 2010г.

Образец удостоверения депутата Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района

Республика Ингушетия
Совет местного самоуправления
Назрановского муниципального
района
Удостоверение №_______

Цветное фото                Выдано:_______
                              Действительно:_______
М.П._______
         подпись    Депутат Совета местного
самоуправления

Ф. И. О.

Глава Назрановского

 4 / 5

Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района

муниципального района ______Т.А.Муталиев

 5 / 5